Toutes les indulgences énumérées ci-
dessus sont applicables aux 4mes du Pur-
gatoire. V

Le Décret porte expressement la défense
devendre les Médailles quand I'indulgence
y a été appliquée; de méme que de les
préter, a l'effet de communiquer a autrui
lesdites indulgences. Il avertit en méme
temps. les fidéles qui, ayant perdu une
Médaille indulgenciée , lui en voudraient
substituer une autre, sansy faire appliquer
les indulgences par un prétre autorisé a cet
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effet, qu'ils ne jouissent pas des faveurs
réservées aux personnes qui usent d’une
Médaille bénite légitimement.

3 XV.

RITE A EMPLOYER POUR LA BENEDICTION DE
LA MEDAILLE DE SAINT BENOIT.

On a vu sur le Bref de Benoit X1V le
détail des exorcismes et priéres qui doi-
vent étre employés par le prétre autorisé
a bénir les Médailles, dans le but d’y atta-
cher les indulgences que nous venons
d’énumérer. Cette formule fut présentée
au Saint-Siége par Bennon Lobl, Abbé de
Sainte-Marguerite de Prague; et la sacrée
Congrégation des Indulgences, aprés Ia-
voir modifiée en quelques points, I'ap-
prouva par son Décret du 23 décembre
1741. Nous la donnons ici pour une plus
grande commodité, selon la teneur qu’elle
présente surl’exemplaire imprimé au Mont-
Cassin, en 1844.
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Sacerdos professus Ordinis S. Benedicti et pri-
vilegio fruens , indutus stola , ante se habens
Numismata benedicenda, incipit absolute.

¥. Adjutorium nostrum in nomine Domini.

. Qui fecit ccelum et terram. '

+. Exorcizo vos , numismata , per Deum Pa-
trem+ omnipotentem, qui fecit ccelum et terram,
mare et omnia que in eis sunt. Omnis virtus ad-
versarii, omnis exercitus diaboli et omnis incur-
sus, omne phantasma Satanz, eradicare et effu-
gare ad his Numismatibus, ut fiant omnibus qui
eis usuri sunt salus mentis et corporis, in nomine
Dei Patris + omnipotentis, et Jesu + Christi Filii
ejus Domini nostri, et Spiritus 1 Sancti Paracliti,
et in charitate ejusdem Domini nostriJesu Christi,
qui venturus est judicare vivos et mortuos et sz-
culum per ignem.

. Amen.

Kyrie eleison.

Christe eleison. |

Kyrie eleison.

Pater noster. -

. Et nos inducas in tentationem.

p. Sed libera nos a malo.

¥. Salvos fac servos tuos.

». Deus meus, sperantes in te.
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. Esto nobis, Domine, turris fortitudinis.

A facie inimici.

Deus virtutem populo suo dabit.

Dominus benedicet populum suum in pace.
Mitte eis, Domine, auxilium de Sancto.